[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 октября 2015г.                                                                                            № 86

О назначении публичных слушаний  в городе

Ливны по вопросу о предоставлении разрешений

на условно разрешенный вид использования земельного

участка с кадастровым номером 57:26:0010226:85

и отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства объекта капитального

строительства по ул.Др.Народов, 130

   Рассмотрев материалы по вопросу о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 57:26:0010226:85 и отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства по ул.Др.Народов ,130, предоставленные Управлением градостроительства, архитектуры и землеустройства Орловской области, руководствуясь частью 2статьи 39, частью 4 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 5 Закона Орловской области от 10 ноября 2014 года № 1686-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Орловской области и органами государственной власти Орловской области», ст. 13 Устава города Ливны, решением Ливенского городского Совета народных депутатов   от   11 июня 2008 г.   № 23/99-ГС «О   принятии   Положения  « О порядке проведения публичных слушаний  по  вопросам  градостроительной  деятельности», в целях реализации решения Комиссии по землепользованию и застройке Орловской области (протокол № 14 от 30.09.2015года),  администрация    города  п о с т а н о в л я е т:

   1. Назначить публичные слушания по предоставлению разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка  с кадастровым номером 57:26:0010226:85 -многоквартирные многоэтажные жилые дома (код 1.5) в территориальной зоне Ж 2 и отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 57:26:0010226:85 площадью 3856,0 кв.м., расположенном по адресу: Орловская область, г.Ливны, ул.Др.Народов, 130 принадлежащем на праве собственности  ООО «Диалог» (свидетельство 57-АБ 695998  от 08 апреля 2015г.),  в части увеличения максимального процента застройки -27% и коэффициента строительного использования – 2.19.

   2. Определить дату  публичных слушаний в зале заседания администрации города Ливны на 28 октября 2015 года в 15 часов 00 минут по адресу: г. Ливны, ул.Ленина, 7.

   3. Возложить ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний на комиссию по землепользованию и застройке города Ливны.

   4. Комиссии по землепользованию и застройке города Ливны:

   4.1. Организовать в срок до 27 октября 2015 года включительно прием предложений по рассматриваемому вопросу и регистрацию выступающих на публичных слушаниях по адресу: г.Ливны, ул. Ленина, 3, кабинет № 4.

   4.2. Определить порядок выступления на публичных слушаниях.

   4.3. Известить смежных землепользователей и правообладателей объектов капитального строительства, расположенных на  земельном участке имеющие общие границы, граждан, проживающих в пределах территориальной зоны Ж 2 о месте и времени проведения публичных слушаний по вопросу предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка и на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства.

   5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский вестник» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».

   6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Ливны Трубицина С.А.
Глава города                                                                                           Л.И.Фаустов